
 

Anexa nr. 1 

       la Regulamentul cu privire la achizițiile 

       publice de valoare mică  

 

ANUNŢ DE PARTICIPARE  

 privind achiziționarea automobilului de serviciu prin procedura de achiziție: COP 

 

1. Denumirea autorităţii contractante: Primăria satului Răspopeni_ 

2. IDNO: 1007601004548 

3. Adresa: 7228, raionul Șoldănești, satul Răspopeni 

4. Numărul de telefon/fax: 0-272-45-235, 0-272-45-2-36, 079763058 

5. Adresa de e-mail şi pagina web oficială ale autorităţii contractante: 

secretar.raspopeni@mail.ru 

6. Adresa de e-mail sau pagina web oficială de la care se va putea obţine accesul la 

documentaţia de atribuire: documentaţia de atribuire este anexată în cadrul procedurii în 

SIA RSAP. 

7. Tipul autorităţii contractante şi obiectul principal de activitate (dacă este cazul, menţiunea 

că autoritatea contractantă este o autoritate centrală de achiziţie sau că achiziţia 

implică o altă formă de achiziţie comună):APL 

8. Cumpărătorul invită operatorii economici interesaţi, care îi pot satisface necesităţile, să 

participe la procedura de achiziţie privind livrarea/prestarea următoarelor bunuri/servicii: 

 
Nr. 

crt. 

Codul 

CPV 

Denumirea 

bunurilor/ 

serviciilor 

Unita

-tea 

de 

măsu

ră 

Canti

tatea 

Specificarea tehnică deplină 

solicitată, standardele de referinţă 

Valoarea 

estimată 

(se va indica 

pentru fiecare 

lot în parte) 

  Lotul 1     

1 34100000-1 Achiziționar

ea 

automobilulu

i de serviciu 

Buc. 1 Anul producerii: 2024 

Tracțiune: 2x4 

Carburant: Dizel 

Motor, consum complet: 

5,11/100 km 

Puterea maximă:KW(CP) 

63(85) 

Cuplu maxim (Nm): 200 

Cutie de viteze: Cutie 

mecanică 5+1 

Număr de locuri: 5 

Culoare:Alb/Gri 

Viteza maximă (Km/h): 155 

Accelerație (0-100 Km/h) 14,8 

Ciclu complet: 5,1 

Gol în ordine de mers(kg): 

1320 

Sarcina utilă (kg): 550 

Lungime:4341(mm) 

Lățimea:totalăcu/fără 

retrovizoare:2052/1804 (mm) 

 



Gardalasol: 217(mm) 

Volum portbagaj: 478( l) 

Rezervor carburant: 20 (l) 

Garanție: 36 luni/ 100 000km 

Dotări: 

ABS; repartitor electric de 

frânare; aer condiționat; 

airbag-uri frontale și laterale; 

computer de bord, geamuri 

electrice față, spate; faruri 

spate și față, LED; 

servodirecție electrică; jante 

din aliaj; senzor de lumină + 

senzor de ploaie; antenă, 

scaune rabatabile; oglinzi 

retrovizoare reglabile electric; 

regulator – luminător de 

viteză; roată de rezervă. 

 

 

Valoarea estimativă totală:                                                                                        330000.00 

 

9. În cazul în care contractul este împărţit pe loturi, un operator economic poate depune oferta 

(se va selecta): 

1) pentru un singur lot; 

 

10. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: nu se admit. 

11.Termenele şi condiţiile de livrare/prestare solicitate 15 ziledupă înregistrarea 

Contractului de Achiziție. 

11. Termenul de valabilitate a contractului_31.12.2024 

12. Scurtă descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot 

determina eliminarea acestora și a criteriilor de selecție/ de preselecție nivelul minim(nivelurile 

minim) al (ale)cerințelor eventual impuse; se menționează informațiile solicitate DUAE, 

documentație): 

 
Nr. 

crt. 

Criteriile de calificare şi de selecţie 

(descrierea criteriului/cerinţei) 

Modul de demonstrare a îndeplinirii 

criteriului/cerinţei 

Nivelul minim/ 

obligativitatea 

1. Oferta 

 

 

 

 

 

Specificații tehnice 

 

 

 

 

 

Formularul ofertei, document cu 

indicarea prețuluoi și a termenului 

de valabilitate a ofertei. 

Semnata electronic de către 

operatorul economic. 

 

Specificația de tehnică-conform 

Anexei nr. 22 din Documentația 

standart prin Ordinul MF rir.115 

din15.09.2021. 

Semnat electronic prin semnătura 

electronică a Participantului. 

Obligatoriu 

 

 

 

 

 

Obligatoriu 

 

 

 

 

 



 

Specificații de preț 

 

 

 

 

  

 

Specificația de preț-conform Anexei 

nr. 23 din Documentația standart 

prin Ordinul MF rir.115 

din15.09.2021. 

Semnat electronic de către 

Participant. 

  

 

Obligatoriu  

 

 

  

2. DUAE Conform documentului atașat în  

SIARSAP 

Confirmat prin semnătura 

electronică. 

Obligatoriu 

 

3 

Cerere de participare Conform Anexei nr.7 din 

Documentația standart aprobată prin 

ordinul MF rir.115 din 15.09.2021 

Confirmat prin semnătura 

electronică. 

Obligatoriu 

 

4 

Dovada înregistrării persoanei 

juridice în conformitate cu 

prevederile legale. 

Certificat/Decizie de înregistrare a 

întreprinderii/Extrasul din Registru 

de Stat al persoasnelor juridice. 

Confirmat prin semnătura 

electronică. 

Obligatoriu 

 

5 

Fișa cu dotări a automobilului 

împreună cu fotografii. 

Dscrierea tehnică/pașaportul 

tehnic. 

Anexa 7 

Confirmat prin semnătura 

electronică 

Obligatoriu 

 

6 

Declarație privind garanția oferită 

de către uzina producătoare cu 

anexarea certificatului de 

conformitate/calitate (minim 36 

luni) 

Declarație în formă liberă 

Aplicarea semnăturii electronice  

semnată și ștampilalată de către 

ofertant. 

Obligatoriu/La 

necesitate 

 

7 

Criteriul de evaluare a ofertelor și 

atribuire a contractului de achiziție 

Criteriul de evalare: Prețul cel mai 

scăzut 

Obligatoriu 

 

13. Tehnici şi instrumente specifice de atribuire (după caz,specificaţi dacă se va utiliza 

licitaţia electronică) licitație electronică pasul minim 2% 

14. Condiţii speciale de care depinde îndeplinirea contractului (indicaţi după caz) nu se 

aplică. 

15. Ofertele se prezintă în valută MDL. 

16. Criteriul de evaluare aplicat pentru atribuirea contractului: Prețul cel mai scăzut 

(prețurile vor fi finale și vor cupride toate taxele, cheltuiele de transport, cheltuilele de 

transport, înmatriculare, de depozitare sau alte taxe locale ocazionale de livrare sau furnizare 

a acestora la Beneficiar  

17. Factorii de evaluare a celei mai avantajoase oferte din punct de vedere economic, precum 

şi ponderile lor: Raport calitate/preț cu respectarea tuturor criteriilor de calificare 

 

 

 



Nr. crt. Denumirea factorului de evaluare Ponderea, % 

1. 
  

2. 
  

 

18. Termenul-limită de depunere/deschidere a ofertelor: 

- conform SIA ,,RSAP”/până la: (ora exactă) Conform informației SIA RSAP 

- pe: (data) SIA RSAP  

 

19. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare 

Ofertele sau cererile de participare vor fi depuse electronic prin intermediul SIA ,,RSAP”. 

 

20. Termenul de valabilitate a ofertelor: 30 zile din data deschiderii ofertelor 

21. Locul deschiderii ofertelor: electronic prin  intermediu SIA RSAP 

Ofertele întârziate vor fi respinse. 

22. Limba sau limbile în care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: limba 

romănă 

23. Alte informaţii relevante: Contractul urmează a fi încheiat în termen de maxim 20 

zile de la data transmiterii comunicării privind rezultatul aplicării procedurii de atribuire.  

 

Conducătorul grupului de lucru _______Strătilă Marin . 


		2024-04-09T16:49:06+0300
	Moldova
	MoldSign Signature




